
 1

P.O. Reclutamento del Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
    N. 326 DEL 11 MAGGIO 2018 

 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 
   
 
Oggetto: Avviso di mobilità volontaria, regionale ed interregionale, per titoli e colloquio, per la 

copertura di n. 5 posti di Tecnico Sanitario di Radiologia Medica - Ctg. D del Comparto 
Sanità, per le esigenze dell’A.O.U. Federico II - Approvazione Atti 

 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 
        
      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
               dott. Natale Lo Castro 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 
viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018: conti vari centri di costo preso 
nota ai fini variazione Bilancio. 
 
 
     F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 
                   dott. Rosario Magro 
 

 
 
Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 
 

      F.to Il Direttore Amministrativo             F.to Il Direttore Sanitario  
          dott. Natale Lo Castro                     dott. Gaetano D’Onofrio  

 

 

 

 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 

 
Premesso  che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 10 del 15/01/2018 è stata autorizzata l’indizione 

dei seguenti bandi di mobilità volontaria, regionale ed interregionale, per la copertura di 
complessivi n. 5 posti di Tecnico Sanitario di Radiologia Medica - Ctg. D del Comparto Sanità per 
le esigenze delle U.O.C. di Diagnostica per immagini e Radioterapia e Medicina nucleare del 
D.A.I. di Ematologia, Oncologia, Anatomia patologica e Diagnostica per immagini, come di 
seguito specificato: 

 COD. 06: n. 2 posti, di Tecnico Sanitario di Radiologia Medica con documentata competenza ed 
esperienza professionale in Radioterapia a fasci esterni con acceleratori lineari oltre che 
competenze generali di Diagnostica radiologica e TC;  

 COD. 07: n. 1 posto, di Tecnico Sanitario di Radiologia Medica con documentata competenza ed 
esperienza professionale in tecniche di Medicina nucleare cardiologica con particolare riferimento 
alle metodiche tomografiche PET e SPECT oltre che competenze generali di Diagnostica 
radiologica e TC; 

 COD. 08: n. 2 posti, di Tecnico Sanitario di Radiologia Medica con documentata competenza ed 
esperienza professionale in Risonanza magnetica oltre che competenze generali di Diagnostica 
radiologica e TC; 

 
   che con Deliberazioni n. 132 del 26/02/2018, è stata nominata la Commissione esaminatrice del 

bando su citato, nella seguente composizione:  
   - Prof. Roberto Pacelli (Presidente); 
                 - Dott. Michele Klain (Componente); 
                 - Dott.ssa Valentina Milano (Componente); 
            - Sig. Salvatore Varriale (Segretario).  
  

che con Deliberazione n. 171 del 13/03/2018 sono state disposte le esclusioni dei vari codici della 
procedura di mobilità medesima; 
 
che per effetto delle suddette esclusioni, il cod.07 è andato deserto; 

 
Visti i sottoelencati Verbali allegati alla presente Deliberazione per formarne parte integrante, contenenti 

la valutazione dei titoli e le sotto riportate graduatorie di merito: 
 COD.06 

 Verbale n. 1 del 06/03/2018, verbale n.2 del 06/07/2018 e verbale n.3 del 02/05/2018 

N COGNOME NOME TITOLI COLLOQUIO TOT 

1. ALONZI DANILA 19,00 57,00 76,00 

2. PELLINO MARIAROSARIA 15,00 60,00 75,00 

3. PATIERNO ROBERTO 10,00 57,00 67,00 

4. LOMBARDI GIOVANNI 12,00 54,00 66,00 

5. ORIANO ANTONIO 16,00 36,00 52,00 

  

            COD. 08 

            Verbale n. 1 del 06/03/2018, verbale n.2 del 06/07/2018 e verbale n.3 del 02/05/2018 

N COGNOME NOME TIT COLL TOT 

1. DI MAIO FRANCESCO 14,25 60,00 74,25 

2. PELLINO MARIAROSARIA 14,50 58,00 72,50 

3. PANNELLA GIOVANNI 17,00 54,00 71,00 

4. MONTI ROBERTA 28,00 42,00 70,00 

5. NORVILLO FABIO 24,5 45,00 69,50 

6. ERRICHIELLO ROSA 17,00 50,00 67,00 



 3

N COGNOME NOME TIT COLL TOT 

7. D'AMBROSIO  ROSANNA 11,99 45,00 56,99 

8. ERCOLE TANIA  ASSUNTA 13,31 36,00 49,31 

 
Ritenuto di dover approvare gli atti della Commissione esaminatrice, ivi incluse le sotto riportate 

graduatorie di merito: 
 
 COD.06 

N COGNOME NOME TITOLI COLLOQUIO TOT 

1. ALONZI DANILA 19,00 57,00 76,00 

2. PELLINO MARIAROSARIA 15,00 60,00 75,00 

3. PATIERNO ROBERTO 10,00 57,00 67,00 

4. LOMBARDI GIOVANNI 12,00 54,00 66,00 

5. ORIANO ANTONIO 16,00 36,00 52,00 

 
 COD.08 

N COGNOME NOME TIT COLL TOT 

1. DI MAIO FRANCESCO 14,25 60,00 74,25 

2. PELLINO MARIAROSARIA 14,50 58,00 72,50 

3. PANNELLA GIOVANNI 17,00 54,00 71,00 

4. MONTI ROBERTA 28,00 42,00 70,00 

5. NORVILLO FABIO 24,5 45,00 69,50 

6. ERRICHIELLO ROSA 17,00 50,00 67,00 

7. D'AMBROSIO  ROSANNA 11,99 45,00 56,99 

8. ERCOLE TANIA  ASSUNTA 13,31 36,00 49,31 

 
 di dichiarare vincitori della procedura di mobilità regionale ed interregionale, per titoli e colloquio, 

Avviso di mobilità volontaria, regionale ed interregionale, per titoli e colloquio, per la copertura di 
n. 5 posti di Tecnico Sanitario di Radiologia Medica - Ctg. D del Comparto Sanità, per le esigenze 
dell’A.O.U. Federico II i candidati in grassetto delle su riportate graduatorie di merito  (COD.06 e 
COD.07) e per gli effetti, dover procedere al trasferimento dei suddetti candidati, riservandosi di 
scorrere la graduatoria in caso di rinuncia da parte di uno o più vincitori; 

 
Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella  sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai  sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel 
documento di budget; 

  

Propone 

 
Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono 
integralmente riportate: 

 
1. Di approvare gli atti relativi alla procedura di mobilità volontaria regionale ed interregionale, per titoli 

e colloquio, indetta con Deliberazione n. 10 del 15/01/2018, per la copertura di n. 5 posti di Tecnico 
Sanitario di Radiologia Medica - Ctg. D del Comparto Sanità, per le esigenze dell’A.O.U. Federico II, 
COD. 06 e COD. 08 ivi incluse le sotto riportate graduatorie di merito: 

COD.06 

N COGNOME NOME TITOLI COLLOQUIO TOT 

1. ALONZI DANILA 19,00 57,00 76,00 

2. PELLINO MARIAROSARIA 15,00 60,00 75,00 



 4

N COGNOME NOME TIT COLL TOT 

3. PATIERNO ROBERTO 10,00 57,00 67,00 

4. LOMBARDI GIOVANNI 12,00 54,00 66,00 

5. ORIANO ANTONIO 16,00 36,00 52,00 

 
 COD.08 

N COGNOME NOME TIT COLL TOT 

1. DI MAIO FRANCESCO 14,25 60,00 74,25 

2. PELLINO MARIAROSARIA 14,50 58,00 72,50 

3. PANNELLA GIOVANNI 17,00 54,00 71,00 

4. MONTI ROBERTA 28,00 42,00 70,00 

5. NORVILLO FABIO 24,5 45,00 69,50 

6. ERRICHIELLO ROSA 17,00 50,00 67,00 

7. D'AMBROSIO  ROSANNA 11,99 45,00 56,99 

8. ERCOLE TANIA  ASSUNTA 13,31 36,00 49,31 

 
2.  Di approvare i Verbali redatti dalla Commissione esaminatrice della procedura della mobilità suddetta 

e, per gli effetti, autorizzare il trasferimento presso questa A.O.U. dei seguenti professionisti, previa 
acquisizione di nulla osta alla mobilità da parte delle Aziende di rispettiva appartenenza: 
 COD.06 

N COGNOME NOME Luogo e data di 

nascita 

Azienda di appartenenza  

1. ALONZI DANILA SEZZE 12/09/1986 AUSL 4 TERAMO 

2. PELLINO MARIAROSARIA NAPOLI 18/10/1988 USL 2 LUCCA P.O. SANTA 
CROCE 

 
 COD.08 

N COGNOME NOME Luogo e data di 

nascita 

Azienda di appartenenza 

1. DI MAIO FRANCESCO MARCIANISE 
18/07/1987 

SSS OSPEDALE OGLIO 
PO – ISTITUTI 
OSPITALERI CREMONA  

2. PELLINO MARIAROSARIA NAPOLI 18/10/1988 USL 2 LUCCA – P.O. 
SANTA CROCE IN 
CASTELNUOVO DI 
CARFAGNANA 

 
3. Di procedere al trasferimento dei suddetti vincitori, riservandosi di scorrere la graduatoria in caso di 

rinuncia da parte di uno o più di essi. 
 
4. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui conti del Bilancio Aziendale. 
 
 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane
             dott. Natale Lo Castro  

 
 
F.to Il Responsabile del Procedimento 

dott.ssa Daniela Spadea                 
 

RS                       



 5

IL DIRETTORE GENERALE 
 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 
Risorse Umane; 

 
PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
                   

                   D E L I B E R A 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
 
1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 
 
 
 

                             F.to IL DIRETTORE GENERALE 
               Dott. Vincenzo Viggiani 



 6

Data consegna 11.05.2018 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il  
 
 
        F.to Il Funzionario 
                                                                                    Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 11.05.2018 
 
 
 
        F.to Il Funzionario 
                                                                                    Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        F.to Il Funzionario 

  Dott.ssa Maria COLAMARINO                                                                              
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        F.to Il Funzionario 

    Dott.ssa Maria COLAMARINO                                                                              
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


